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Sprawozdanie
Komisyi administracyjnej o przedłożeniu W ydziału krajowego w sprawie 
odsprzedania lwowskiej wyznaniowej gminie izraelickiej części gruntu 
należącego do zakłaku kulparkowskiego na urządzenie cm entarza

izraelickiego.

Wysoki Sejmie!

W  r. 1882. W ydział krajowy polecił założyć osobny cmentarz dla wyłącznego użytku 
zakładu kulparkowskiego, ponieważ grzebanie zmarłych, na cmentarzach lwowskich, jako położo
nych w innej gminie, połączone było z v 'elorakiemi trudnościami.

Część tego cmentarza przeznaczoną została dla izraelitów.
Przełoźeństwo Zboru izraelickiego nie chciało jednak użytkować z tej wydzielonej 

części, podając za powód obowiązujące przepisy religijne.
Przepisy te wymagają, aby cmentarz izraelicki był wyłączną własnością izraelickiego 

zboru, a nadto cmentarz zakładowy poświęcony został cały przez duchowieństwo katolickie 
i dla tego według pojęć religijnych żydowskich nie nadaje sią na cmentarz izraelicki.

Wobec tego, gmina izraelicka lwowska życzy sobie założyć osobny cmentarz dla 
zmarłych izraelitów w zakładzie Kulparkowskim i prosi o odstąpienie jej na ten cel kawałka 
gruntu będącego własnością zakładu.

C. k. Starostwo lwowskie zgodziło się na założenie takiego cm entarza, a komisya 
wydelegowana na miejsce, wybrała stosowne miejsce w obszarze 1 morga i 5 4 3 0 ° , która to 
przestrzeń stanowi osobną parcelę.

W ydział krajowy wnosi więc aby W ysoki Sejm zezwolił na sprzedanie tego gruntu 
za kwotę 300 zł. Cena ta oznaczoną jest przez W ydział krajowy w stosunku do ceny, jaką 
fundusz krajowy zapłacił, nabywając owe grunta w r. 1863.

Komisya administracyjna powołując się na dokładne uzasadnienie tego wniosku w spra
w ozdana W ydziału krajowego, zaleca Wysokiemu Sejmowi jego przyjęcie, nadmienić zarazem
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musi, iź w kontrakcie należałoby zastrzedz, aby sprzedany kawałek gruntu oiytym  był w ca
łości tylko na cmentarz, a nie na inny jak i cel, i to wyłącznie dla izraelitów zmarłych w zakła
dzie kulparkowskim i gminie Kulparkowa.

Komisya administracyjna wnosi zatem zgodnie z "Wydziałem krajowym:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm upoważnia W ydział kraiowy do sprzedania lwowskiej wyznaniowej gminie izra- 
elickiej 1 morga 5 4 3 0 °  z gruntów zakładu dla obłąkanych na Kulparkowie za kwotę 300 zł. 
w. a. na założenie cmentarza wyłącznie dla izraelitów zmarłych w zakładzie kulparkowskim i 
w gminie Kulparkowa.

Lwów 11. Paździei nika 1884.
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